
 

    1  2  5  5 

 
     Obec  Jetřichov 
 
 
  
        
 
 
 
  

  
 

 
 
 
          

            Skládka na Pasách před likvidací 
 Na její likvidací má jistě velkou záslu-
hu i obecní úřad v Jetřichově, neboť veškeré 
finanční operace byly prováděny přes obecní 
úřad přísně kontrolované. Zajišťoval také 
technický dozor a měl na starosti všechny 
kontrolní dny. 

 
 

 
 
 
 
O průběhu likvidace bylo jednáno vždy  na veřej- 
ných zasedáních obecního zastupitelstva.  
     Je dobré, že se likvidace uskutečnila v současné 
době neboť v budoucnu by mohla tato skládka  
být likvidována i z rozpočtu obce. Takto to obec  
nic nestálo. Přesto není všem dnům konec a na další 
pokračování likvidace bylo zažádáno u min.život-   
ního prostředí o dalších 18 mil.Kč a podle předběž- 
ných informací je tato částka ministrem Ambrozkem 
již schválena. 
 
 
     



 2 

Sanace a rekultivace nebezpečné skládky na Pasech (vyčteno z broumovského zpravodaje) 
 
 Nejnebezpečnější skládka v chráněné oblasti (CHKO) Broumovsko – skládka toxických 
materiálu byla uložena pod sedlem Pasa na okraji Národní přírodní rezervace Broumovské stěny 
ve II zóně ochrany přírody CHKO. Zcela nezajištěná skládka  umístěná ve staré pískovně obsa-
hovala jak průmyslové odpady (galvanické kaly), tak zejména toxické pesticidy – látky používa-
né na ochranu rostlin v zemědělství(symazin, atrazin, DDT a mnoho dalších). Skládka vznikla 
v 70. letech minulého století. 
 Skládka vznikla navezením odpadů do vytěženého prostoru starého písníku. Odpady byly 
uloženy na skalní povrch bez úprav dna nebo stěn starého písníku. Jednalo se především o uklá-
dání odpadních vod a obalů od chemických přípravků na ochranu rostlin – pesticidy a herbicidy. 
Ve východnější situované laguně byly ukládány galvanické kaly. Tato laguna byla vytvořena be-
tonovou zádržní stěnou. Po ukončení skládkování nebyly laguny ničím překryty, byly tudíž vy-
staveny působení povětrnostních vlivů – zejména docházelo k promývání skládek srážkami a 
úniku chemikálií do podlaží. 
 V dubnu 2003 byla zahájena sanace zájmového území. Pro obojživelníky, kteří byly na tu-
to lokalitu vázáni, se podařila vybudovat nová náhradní stanoviště.  

Před  sanací bylo nutné provést monitoring podzemních a povrchových vod nejen z vrtů 
dostupných na skládce, ale i v okolí, z domovních studní a pramenních vývěrů. Správa CHKO 
upozorňovala na možnost znečištění podzemních vod a šíření již uvolněné kontaminace pod po-
vrchem země. Skládka se sice nachází mimo vyhlášenou Chráněnou oblast přirozené akumulace 
vod Polické křídové pánve (CHOPAV PKP), ale geologické vrstvy podloží jsou ukloněny smě-
rem k ní. Proto hrozí kontaminace CHOPAV PKP. Jak se ukázalo později, kontaminační mrak 
se šířil několika směry – nejdále dosáhlo cca 450 m směrem obce Křinice. 

Samotná sanace toxických odpadů začala odvozem odpadů na řízenou a zajištěnou sklád-
ku toxických odpadů. Jedná se o vůbec první sanací skládky jejím odvozem v historii CHKO. 
Na prosazení tohoto řešení má klíčový podíl Správa CHKO Broumovsko a v neposlední řadě ta-
ké OÚ Jetřichov, v jejímž katastru se skládka nachází, kteří prosadily odvoz odpadu (původně 30 
mil. Kč) proti levnější variantě (8 mil.Kč) – likvidaci skládky pouhým překrytím izolační vrst-
vou zeminy. Odpadu a kontaminované zeminy bylo více než se odborníci domnívali a bylo zahá-
jeno sanační čerpání, což spolu s některými dalšími faktory způsobilo, že se částka vyšplhala 
prozatím na 50 mil.Kč. Po odkrytí skalního podloží přímo pod skládkou se objevily tektonické 
poruchy triasových sedimentů. Po těchto poruchách docházelo k rychlejšímu transportu znečiš-
tění a dešťové vody prosakující skládkou do podzemí, tak jak Správa od začátku předpokládala. 
Proto se skalní podloží, po odvezení odpadů, pokrylo přírodní těsnící vrstvou (směs jílových ma-
teriálu), aby nedocházelo k dalšímu šíření kontaminace. V současné době jsou laguny zavezeny 
zeminou a těleso skládky upraveno do konečné podoby. 

Tímto však práce ještě zcela neskončila. Horninové podloží pod skládkou je znečištěno, 
proto se provádí sanační čerpání podzemní vody z vrtů. Čerpání by mělo na lokalitě probíhat po 
dobu minimálně 2 let, kdy by mělo dojít k vyčištění vody na přípustnou mez. Hlavním rizikem, 
které uvádí Zkrácená analýza  rizik je šíření toxické a karcinogenní kontaminace směrem k PKP. 
Na toto riziko Správa upozorňovala již r.-1992 (autorem této úvahy je bývalý geolog Správy pan 
Jiří Kopecký z Broumova) a byl to právě jeden z jejich hlavních motivů, který vedl k prosazová-
ní sanace odvozem (iniciátorem tohoto konceptu byl vodař-odpadář a současný zástupce Správy 
Jiří Malík z Teplic nad Metují). 

Poděkování patří všem, kteří se podíleli na této záslužné práci : Ministerstvo životního 
prostředí na sanaci vynaložilo prostřednictvím Státního fondu životního prostředí dosud 50 
mil.Kč. Jde  o udělení výjimečné státní podpory ve výši 100% finančního krytí, na němž má vel-
ký podíl ministr životního prostředí RNDr. Libor Ambrozek, který podepsal příslušnou výjimku. 



 3 

Na přípravě sanace sew také zásadně podílel odbor životního prostředí Okresního úřadu v Ná-
chodě. Investorem akce je obec Jetřichov. Projekt a inženýrský dohled obci Jetřichov zaplatil 
Krajský úřad  Královéhradeckého kraje v celkové výši 300 000 Kč. 

Více na:www.broumovsko.schkocr.cz – nové stránky Správy CHKO Broumovsko. 
     Zpracovali : Plná Věra, Malík Jiří. 

 
 

 
Rozpis lékařů na stomatologickou službu 

 
07. –08.05. MUDr.  Růžičková Marcela     Poliklinika  Broumov  491 523 607 
14. –15.05. MUDr.  Pastelák Miloš             Sadová 44,Broumov  491 524 334 
21. - 22.05. MUDr.  Slezáková Anna          Poliklinika Broumov   491 523 607 
28. –29.05. MUDr.  Neoral Ludvík             ZS Police nad Metují  491 541 654 
04.- 05.06. MUDr.  Kopecký Jaromír         ZS Police nad Metují  491 543 543 
11.- 12.06. MUDr.  Kapitán Libor               ZS Meziměstí   491 582 381 
18.- 19.06. Bc.   Ogriščenko J.N.            ZS Veba – Olivětín   491 502 425 
25.- 26.06. MUDr.  Ogriščenko Vjačeslav   ZS Veba Olivětín   491 502 425 

 
Služba je zajištěna v době od 9.00 do 11.00 hod. 
 
 
Svoz popelnic v měsíci březnu  a dubnu 2005 

 
Květnu 09.05.05  a   23.05.05 
Červnu 06.06.05  a   20.06.05 
 
Upozornění na svoz velkoobjemového odpadu, který bude proveden 
 9.5.2005  
a svoz nebezpečných složek vytříděných z komunálního odpadu, který bude prováděn  
 10.5.2005 
Tak jak bylo podrobně zveřejněno v dubnovém čísle Jetřichovského zpravodaje. 
 
Podrobné informace lze získat v Scheele Bohemia s.r.o. – Rieger Bohuslav tel: 491 524 691 
             606 632 232  
 
 Memoriál Jiřího Němečka 
 
 Tělovýchovná jednota oznamuje, že s technických důvodů odkládá organizaci 
memoriálu na 21 květen 2005. Organizátoři věří, že změnou tohoto posunutého ter-
mínu neodradí ty zájemce, kteří se na memoriál připravují. Potřebné informace budou 
na plakátech 

Děkujeme za pochopení – výbor a pořadatelé TJ. 
 
 



 4 

   
  Změny na základní škole  
 
 Od září 2005 dochází ke změně na základní škole v Jetřichově s tím, že z důvodů malého 
počtu žáků bude zavedena jednotřídka (1 – 3 postupný ročník) pro 9 dosud přihlášených žáků. 
Dále byla starostou obce zajištěna nová ředitelka ZŠ paní Mgr. Hanzlíková, která nastupuje 
za dosavadního ředitele pana Josefa Hübnera, odcházejícího do starobního důchodu. K ná-
stupu nové ředitelky by mělo dojít k 1.6.2005. 
 
  Den matek 
 
 Jak je již zvykem, tak i v letošním roce je zajištěna oslava „Dne matek“ na kterém je 
připraveno vystoupení dětí z mateřské školky i dětí ze základní školy. Děti si připravily pro 
své maminky a babičky pásmo básniček a povídek. Pro zúčastněné ženy je připraveno také 
občerstvení, které zajišťuje obec. Oslava dne matek se uskuteční ve čtvrtek 12.5.2005 
v kulturním domě. Začátek od 18 hodiny.  
 
 
  Něco pro seniory 
 
 20 května od 19 hod. se uskuteční v Broumovském divadle lidová opereta „Na ty louce 
zelený“ v hlavní roli s Josefem Zimou. V dalších rolích se představí V. Kalivodová,J. Nová-
ková, J. Oplt, O. Král, M. Grisa, J. Zimmla a další. 
 Na toto představení obec zajištila 25 lístků pro seniory s tím, že uhradí vstupné a dopravu 
si bude muset zajistit každý účastník sám. Přihlášky na toto představení je možné uplatnit 
v prodejně potravin u pí.Salabové. 
  
 
  

   Výzva k občanům Jetřichova 
  
Obecní zastupitelstvo vyzývá občany o pomoc při zajištění adres starousedlíků, kteří 
se v obci narodili, nebo dlouhodobě pobývali.  
 Obecní zastupitelstvo potřebuje tuto informaci pro připravované oslavy k 750 
výročí založení obce, které by se měly uskutečnit 10 – 11. září 2005. V případě, že by 
jste o někom věděli a znali adresu kam nebo na koho se obrátit,sdělte to prosím na 
obecní úřad. 

 
 
 
 

 
 
 



 5 

Stanice technické kontroly 
   
  Od 2.května je v provozu nová stanice technické kontroly (STK) jak bylo popsáno již 
v minulém JZ.  
  Dnes uvedu další podrobnosti, které jsem získal od vedoucího stanice p.Kutíka : 

 Ceny prohlídek STK s.r.o. 
 
Za pravidelnou prohlídku : 
Motocykly kategorie    L1 – L3   190,-Kč 
Osobní automobil    M1    350,-Kč 
Osobní automobily    M1 – LPG   440,-Kč 
Nákladní automobily    N1    440,-Kč 
Přívěsný vozík     O1    170,-Kč 
Přívěsný vozík brzděný   O2    170,-Kč 
Evidenční kontrola        170,-Kč 
Před registrací         170,-Kč 
Za opakovanou prohlídku všech kategorií       70,-Kč 
Za dovoz               1.230,-Kč 
Pravidelná prohlídka traktoru       490,-Kč 
Traktorového přívěsu        290,-Kč 
Opakovaná prohlídka traktoru, přívěsu     100,-Kč 
 
Emise 

 Automobily s benzinovým pohonem     250,-Kč 
Automobily s naftovým pohonem      500,-Kč 
Automobily s pohonem na plyn (LPG)     400,-Kč 
 
Opakovaná technická prohlídka musí být provedena do 30-ti kalendářních dnů a u stejné STK. 
Při nedodržení termínu musí být provedena znovu celá technická prohlídka !!! 
 
Mimořádné prohlídky : 

   Kontrola přední nápravy a spodku vozidla       60,-Kč 
Kontrola brzd na válcové zkušebně        60,-Kč 
Kontrola seřízení světel na přístroji        60,-Kč 
Kontrola geometrie přední nápravy        60,-Kč 
 
Potřebné doklady vozidla přistaveného k technické prohlídce : 

   Technický průkaz (TP) 
Osvědčení o technickém průkazu vozidla ( OTP) 
Protokol měření emisí 
Vozidlo se k technické prohlídce přistavuje čisté, nezatížené a s předepsanou technickou po-
vinnou výbavou  
 
Provozní doba STK s.r.o. 
 
Pondělí a středa    7,30 -  12,00 12,30 – 17,00 hod 
Úterý a čtvrtek   7,30 -  12,00 12,30 – 15,00 hod 
    Pátek    7,30 -  12,00  ---- 



 6 

 
 
      KINO Police nad Metují 

12. čtvrtek v 19.30       55,- Kč  (Ml. přístupné od 15 let, 104 min., USA) 

NA DOTEK 

Divadelní hra Patricka Marbera nabídla Mikeu Nicholsovi ideální látku pro chladné drama o kru-
tém milostném čtyřúhelníku, jehož hry na pravdu a na lásku jsou stejně nemilosrdné jako účin-
né. Excelují Clive Owen, Jude Law, Julia Roberts a Natalie Portmon.  Film v původním znění 
s titulky.        

  

24. úterý v 19.30         55,- Kč         (Ml. přístupné od 12 let, 90 min., ČR) 

SKŘÍTEK 

Ve vegetariánské grotesce Tomáše Vorla se členové jedné obyčejné rodiny pokoušejí najít 
vlastní životní cestu. Kolem však šmejdí záhadný skřítek... 

 

31. úterý v 19.00         55,- Kč         (Ml. přístupné od 15 let, 125 min., ČR) 

KREV ZMIZELÉHO 

Podle scénáře Vladimíra Körnera natočil Milan Cieslar výpravné historické drama, jehož hrdin-
ky bojují uprostřed „velkých“ dějin svou soukromou bitvu o lásku a důstojnost.   

 
Připravujeme : * Slonisko a Medvídek Pú * Kousek nebe * Román pro ženy * Lovci pokladů * 

Předprodej vstupenek je pouze v pokladně kina 1 hodinu před začátkem představení. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Kolárovo divadlo 
 

RICHARD MÜLLER – sólový koncertní recitál 
Svými hlubokými osobními výpověďmi a schopností k sobě přitahovat lidi se stejným umělec-
kým i životním postojem, dokázal tento charismatický slovenský zpěvák překročit období něko-
lika generací s neutichající popularitou. 

Vstupné : 220,- 230,- 240,- Kč 
 

 
 

Vydává kulturní, školská a sociální komise  při OZ Jetřichov nákladem 200 ks 
Informace a příspěvky na tel. 491 582 425,    724 224 960 nebo elektronickou poštou 

jetrichov@tiskali.cz, nebo falco-vyroba@cbox.cz 
 


